
1 

 

Z Á P I S 
z 12. řádného zasedání Finančního výboru (FV)  

Zastupitelstva města (ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 8.12.2015 
____________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

 Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Jana Procházková - členka FV ZM 

Ing. Vít Klein Ph.D.  - člen FV ZM 

   

Neomluveni: Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

   

Pozvaní: Ivan Dostál   - ředitel p.o. Kulturní středisko města Ústí n.L. 

 

 

 

 

1. Úvod – Jednání zahájila předsedkyně FV ZM Ing. Jaroslava Šamsová. Přivítala členy 

FV ZM vč. nového člena Ing. Víta Kleina, Ph.D, který byl jmenován členem FV ZM na 

zasedání ZM dne 2.12.2015 místo rezignujícího Ing. Libora Turka, Ph.D.  

 

2. Informace o hospodaření p.o. Kulturní středisko města Ústí nad Labem přítomným 

přednesl ředitel p.o. pan Ivan Dostál spolu s ekonomkou Mgr. Janou Mládkovou. 

Zodpověděli i doplňující otázky členů FV ZM.  

USNESENÍ: Členové FV ZM vzali na vědomí informace o hospodaření p.o. Kulturní 

středisko města Ústí n.L. a doporučují ZM věnovat pozornost příspěvku na provoz pro 

p.o. Kulturní středisko.  FV ZM upozorňuje na podfinancování provozu p.o. Finanční 

prostředky chybí především na údržbu, opravy a rekonstrukci objektů (např. Letní kino, 

Dům kultury). 

Členové FV ZM dále diskutovali nad problémem výše pronájmu prostor Domu kultury 

na maturitní plesy. Cena je stanovena usnesením rady města.  

USNESENÍ: FV ZM doporučuje ZM zabývat se kompenzací ztráty, která vzniká p.o. 

Kulturní středisko města Ústí n.L. z pronájmu prostor Domu kultury na maturitní plesy.  

 

3. Informace o hospodaření p.o. Muzeum města Ústí n.L. – Členové FV ZM  obdrželi 

elektronicky materiály k hospodaření p.o. Muzeum a měli možnost do dalších materiálů 

nahlédnout přímo na zasedání. Konstatovali, že v hospodaření p.o. Muzeum se opakují 

stále stejné chyby. FV ZM se i dále bude zajímat o p.o. Muzeum a  zodpovězení těchto 

otázek: kdo se zabýval zjištěnými nedostatky z kontrol, jaké bylo stanovisko ke 

zjištěným skutečnostem ředitele p.o. a vedení města, jak a kým byly projednány závěry 

z kontrol, jaká byla přijatá opatření, jaké byly učiněny kroky k nápravě zjištěných 

skutečností, proč zřizovatel nezadá zpracování auditu (pokud by byl proveden audit a ne 

pouze prověrka účetní závěrky, bylo by s největší pravděpodobností podvodné jednání 

odhaleno dříve), apod. 

Členové FV ZM si na příští zasedání připraví konkrétní otázky, které poté budou 

tlumočit vedení města, popř. řediteli p.o. Muzeum.  

   



2 

 

4. Různé: 
Členové FV ZM se dne 25.11.2015 v prostorách Dopravního podniku města Ústí n. L. 

a.s. (dále DPmUL) zúčastnili informativní schůzky s ředitelem DPmUL Ing. Liborem 

Turkem, Ph.D. a náměstkyní výkonného ředitele pro ekonomii a obchod DPmUL Ing. 

Simonou Mohacsi.  

USNESENÍ: Členové FV ZM vzali na vědomí ekonomickou analýzu DPmUL a 

doporučují ZM seznámit se s touto analýzou. 

 

Členové FV ZM se znovu vrátili k tématu materiálů do Zastupitelstva města Ústí n.L. 

týkajících se činnosti FV ZM (například hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky města). 

USNESENÍ: FV ZM žádá vedení města o zasílání materiálů do Zastupitelstva města 

Ústí n.L. týkajících se činnosti FV ZM předem také na vědomí, k připomínkování a k 

projednávání FV ZM.  

 

Další zasedání FV ZM se bude konat 13.1.2016 od 16:00 hod. Členové FV ZM si na 

toto zasedání připraví návrhy termínů a témat na další zasedání FV ZM.  

 

   

    
      

   Ing. Jaroslava Šamsová 

     předsedkyně FV ZM 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 6.1.2016 

 

 

Zapsala: Pavlína Valušková – tajemnice FV ZM 

 

 

Odesláno e-mailovou cestou dne 7.1.2016:  

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

Ing. Vít Klein, Ph.D.   - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Jana Procházková  - členka FV ZM 

 

Odesláno e-mailovou cestou dne 8.1.2016:  

Ing. Věra Nechybová   - primátorka města Ústí nad Labem 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí Finančního odboru MmÚ 

Mgr. Jan Tvrdík  - předseda Kontrolního výboru ZM 

Ivan Dostál   - ředitel p.o. Kulturní středisko města Ústí n.L. 

 

Zastupitelé města Ústí nad Labem 

Starostové městských obvodů města Ústí nad Labem 

 


